

## چهلمین سالگرد پیروزی بر فاشیسم هیتلری و میلیتاریسم ژاپن

هشتم و نهم ماه مه روز جشن پیروزی بر فاشیسم هیتلری و میلیتاریسم ژاپن است. این روز تاریخی برای بشریت مترقی و صلحدوست قبل از هر چیز سمبل شکست کوشش مذبحخانه و عبث امپریالیسم دایر بر از بین بردن سوسیالیسم و بازگرداندن چرخ پیشروی تاریخ بشری به عقب بشمار می رود. سرکوب آلمان هیتلری که ارتش ظفر نمون سرخ در آن نقش تعیین کننده ایفا کرد، به معنی نجات مردم کشورهای اروپا و آسیا از بردگی و اسارت، گذار خلقهای زیادی به ساختمان جامعه سوسیالیستی و تامین شرایط رشد مستقل ملی است. پیروزی بر فاشیسم هیتلری و میلیتاریسم ژاپن ضربه اساسی بر مجموعه سیاست و ایدئولوژی ضد بشری این نیروها، که سرکوب

استقلال و آزادی خلقها، نژادپرستی، خلق کشی و تدارک جنگ های تجاوزگرانه مضمون و محتوی آنها تشکیل می داد، وارد آورد. برگزاری مراسم چهلمین سالروز پایان جنگ جهانی دوم با شرکت ده ها میلیون انسان در سراسر جهان، با پیکار علیه خطر جنگ هسته ای که تمدن بشری را تهدید می کند و با مبارزه گسترده خلق ها علیه سیاست تجاوزگرانه امپریالیسم به سرکردگی امپریالیسم آمریکا ارتباط ناگسستگی دارد. تصادفی نیست که سازمان ملل متحد هشتم و نهم ماه مه سال ۱۹۸۵ را روزهای جشن سالگرد پیروزی بر فاشیسم اعلام کرده است.

بقیه در صفحه ۴



دوره - هشتم - سال اول - شماره ۴۹  
پنجشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۶۴  
بهاه ۲۰ ریال

### شادباش به کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی بمناسبت چهلمین سالروز غلبه بر فاشیسم

رفقای عزیز!

بمناسبت چهلمین سالروز پیروزی بر فاشیسم هیتلری، که در آن ارتش پرافتخار شوروی نقش تعیین کننده داشت، صمیمانه ترین شادباش های خود را به شما تقدیم می کنیم. ۹۰ مه، یک روز جهانی - تاریخی است. در این روز، کوشش خلقهای جهان و در رأس آنها خلق اتحاد شوروی، در پیکار با نیروهای امریمنی فاشیسم و بقیه در صفحه ۷

### تظاهرات ضد جنگ:

#### اعلام جنگ مردم علیه رژیم

تظاهرات و نمایش های اعتراض آمیز توده های مردم علیه سیاست جنگ طلبانه رژیم در ایران، همچنان در ابعاد پرحاشیه ای در شهرهای گوناگون میهنمان ادامه دارد. پس از تظاهرات خونین کارگران و زحمتکشان صلح طلب کوی سیزده آبان و گسترش و فرارویی آن به تظاهرات درگیری های موضعی و فراگیر در سطح تهران، مردم بی پناهی که در شهرهای مختلف زیر باران بمب و گلوله قرار داشتند، بخاطر پا گرفتن صلح و آرامش و پایان دادن به جنگ، نمایش های وسیع ضد جنگ به راه انداختند. برپایه گزارش های موجود، علاوه بر تهران، در شهرهای همدان، اراک، سوسنگرد، خرم آباد، بندر انزلی، بروجرد و تبریز نمایش های ضد جنگ برپا گردیده است و در حال حاضر این موج صلح خواهی در سراسر کشور در حال اوج گیری است. بقیه در صفحه ۶

### باید کلیه امکانات را در راه سرنگونی رژیم بکار گرفت

افزوده شود، امکانات کار در میان توده ها به قصد هدایت مبارزه و راهمایی زحمتکشان نیز بیشتر خواهد بود. دشمنان طبقاتی ما به این حقیقت واقفند. رژیم استبدادی و ضد خلقی حاکم، با یورش بربرمنشانه به حزب پرافتخار ما، چنین تصور می کرد که توانسته است "ضربه نهایی" را بر حزب توده ایران وارد آورد. ولی گذشت زمان ثابت کرد که نه تنها روحانیون حاکم، بل دیگر دشمنان طبقاتی ما نیز مانند همیشه کور خوانده اند. به همین دلیل آنها که شاهد بازسازی مجدد ارگانهای رهبری و هسته های حزبی هستند، بار دیگر لبه تیز حملات خود را متوجه ما کرده اند. این بار نیز همه نیروهای ضد توده ای در صف واحدی علیه حزب ما برخاسته اند.

اکنون دیگر این واقعیت مورد پذیرش دوست و دشمن است که با وجود ضربات سخت وارده، گرایش به سوی حزب ما بر اثر وفاداری به راه طبقه کارگر و دیگر زحمتکشان و پیگیری در مبارزه برای تحقق منافع ملی، آزادی، استقلال، عدالت اجتماعی و صلح نیز به علت اتخاذ شیوه های اصولی مبارزه به طور محسوسی روبه گسترش است. سران جنایت پیشه رژیم و ارگانهای جاسوسی آن برای جلوگیری از این روند تمام نیرو و امکانات خود را بسیج کرده اند.

بهبیچ وجه تصادفی نیست که ارگانهای سرکوبگر رژیم خبر دستگیری اعضا حزب را در صفحات اول خود منتشر می سازند. هدف آنها ایجاد وحشت در جامعه است. گرچه رژیم با توسل به اعمال وحشیانه می کوشد تا توان خود را پیش از آنچه که هست وانمود کند، ولی با این وجود بقیه در صفحه ۲

در بیانیه مشترک پیرامون مبارزه در راه سرنگونی رژیم ج.ا. گفته می شود: "استبداد مذهبی و کنترل پلیسی جامعه و سرکوب هرگونه آزادی و حقوق دمکراتیک، تعقیب و فشار و آزار و شکنجه و قتل و اعدام مخالفان، یکی از مشخصات عمده رژیم حاکم بر کشور است".

طرح شعار ضرورت سرنگونی رژیم در چنین شرایطی وظایف سنگین و حادی در برابر فرد - فرد اعضا و هواداران حزب و نیز اعضا سازمان جوانان قرار می دهد. تردیدی نیست که با انتشار این بیانیه فشار رژیم بر حزب ما بیش از پیش تشدید خواهد شد.

گسترش سریع ناراضی عمومی که تظاهرات رو به توسعه در شهرهای بزرگ و کوچک و اعتصابات روز افزون کارگری نمونه های برجسته آن است، سران جنایت پیشه ج.ا. را بسوی تشدید هرچه بیشتر ترور و اختناق سوق می دهد. و این تصادفی نیست. رژیمهای استبدادی و خودکامه فاقد پایگاه اجتماعی توده ای، برای ادامه حیات موقت خود، به ناچار به زندان و شکنجه و اعدام متوسل می شوند. ولی این شیوه اداره کشور، چنانکه تجربه گلاشته کشور خود مانیز نشان می دهد، سقوط رژیمهای استبدادی را تسریع می کند. جمهوری اسلامی نیز از این قاعده مستثنی نیست. در بیانیه مشترک بدرستی خاطر نشان می شود که رژیم "داوطلبانه در برابر اراده خلق تسلیم نخواهد شد و به بیرحمانه ترین تبهکاری هادست خواهد زد".

بنابراین وظیفه عمده در شرایط حاضر آمادگی اعضا و هواداران حزب برای مقابله با یورش وحشیانه رژیم ضد خلقی است. حلقه اساسی در این میان کوشش همه جانبه و فداکارانه توده ای

ها در تحکیم هسته های حزبی موجود و گسترش تعداد آنها بر اساس رهنمودهای سازمانی کمیته مرکزی به قصد تامین هرچه بیشتر امنیت اعضا و هواداران حزب، به موازات تشدید فعالیت هریک از هسته ها است. در عین حال باید توجه داشت که هراندازه بر تعداد هسته های حزبی

### شادباش به کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان بمناسبت روز آزادی از یوغ فاشیسم

در صفحه ۸

### ابدی باد خاطره تابناک رفیق شهید خسرو روزبه

در صفحه ۷

## پیروز باد مبارزه خلق در راه سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی!

## چه بلایی بر سر زندانیان مفقود الاثر آمده است

جنایت در رژیم ضد مردمی "ولایت فقیه" حد و مرزی نمی شناسد. حکومت ترور و اختناق در پشت درهای بسته سیاه چالها و شکنجه گاههای قرون وسطایی، تحت لوای "شرع" به چنان اعمال تنگین و وحشتناکی دست می زند که بشریت نظایر آن را کمتر به چشم دیده است. حاکمان شرع در قساوت و سنگدلی دست مہتاهای خود را در ساواک و موساد از پشت بسته اند و به همان اعمالی دست می زنند که جلادان نازی در "داخائو"، "بوخن والد"، "آشویتس" و دیگر بازداشتگاههای ضد بشری مرتکب می شدند.

همین چندی پیش خبری در سرتاسر کشور پیچید که در جریان برکناری لاجوردی از مقام "دادستانی انقلاب استان مرکز" و سرپرستی زندان اوین، هنگام تحویل و تحول زندانیان سیاسی، تعداد زیادی از نیروهای انقلابی در بند، مفقود الاثر شده اند. بی هیچ تردیدی اینگونه زندانیان یا در زیر شکنجه های وحشیانه به شهادت رسیده اند و یا بی آن که اعلام شود، پس از یک محاکمه فرمایشی و سردستی در پشت درهای بسته، به جوخه های اعدام سپرده شده اند. اغلب این قربانیان گننام، بی هیچ نشان مشخصی، در گورستانهای دور افتاده و به اصطلاح "لعنت آباد" ها مدفون شده اند و وابستگان آنها از واقعیت امر بی خبرند.

تاکنون اسامی تعدادی از این قبیل زندانیان توده ای که در اثر خیانت رهبران ج.ا. به انقلاب و مردم به ناجوانمردانه ترین شکلی به شهادت رسیده اند، افشا شده است که از جمله می توان رفقای شهید، حسن حسین پور تبریزی، اسدالله ریاحی، محسن علوی (عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران)، عظیم محقق، صالح امیر افشار، غلامحسین (شاپور) قناعتی، مرتضی باباخانی، عادل رام، علی شناسایی، حسین قدمگاهی، رسول امیری و حمید موسس خفاری را نام برد.

اما این رشته سردراز دارد. تعداد زیادی از زندانیان توده ای هستند که بطور کلی از مدتها پیش رابطه آنها با خانواده هایشان قطع شده و از آنان هیچ خبری در دست نیست. خانواده های این رفقای مفقود الاثر تاکنون به هر مقام و مرجعی که

### گردهمایی "کمیته دفاع

### از زندانیان سیاسی ایران"

#### دردهلی نو

چندی پیش نخستین گردهمایی "کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران" دردهلی نو، برگزار شد. نمایندگان شاری از احزاب سیاسی عمده هند از جمله "حزب کنگره" و "حزب کنگره ملی هند" در آن شرکت کردند.

در این گردهمایی "کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران" برپایه مصوبات خود به دفاع از همه زندانیان سیاسی ایران، قطع نظر از وابستگی های سازمانی آن ها می پردازد. در بخشی

رجوع کرده اند و درباره چگونگی وضع عزیزانشان پرسیده اند، هیچ پاسخ درستی نشنیده اند. حاکمان شرع می کوشند تا با حيله ها و بهانه های واهی آنها را دست به سر کنند. در زمره اینگونه زندانیان مفقود الاثر، من باب نمونه، می توان از رفقا رحمان هاتقی (مشهور به حیدر مهرگان)، روزنامه نگار و نویسنده انقلابی، عضو هیئت سیاسی کمیته مرکزی حزب توده ایران، تقی کی منش، عضو هیئت سیاسی که ۲۵ سال از زندگی سراسر مبارزه خود را در سپاهچالهای رژیم ستشاهی گذرانده است، حسن قزلچی، عضو کمیته مرکزی، که سالیان دراز بویژه در راه احقاق حقوق خلق کرد مبارزه کرده است، و نیز عبدالحسین آگاهی، عضو کمیته مرکزی و نویسنده و محقق نامدار توده ای نام برد که خبر شهادت آنها در زیر شکنجه دهان به دهان می گردد.

این جنایات تنها شامل توده ای ها نمی شود. چه بسیار مبارزان انقلابی، با هر نوع عقیده و مرامی، که زندگی آنها چنین سرانجام دردناکی داشته است. چه بسیارند کسانی هم که چنین خطری زندگی آنها را تهدید می کند. اعلامیه ها و اطلاعیه های متعددی که از جانب نیروهای انقلابی منتشر می شود، دلیلی بر این واقعیت انکارناپذیر است.

در چنین شرایطی که خطر مرگ در انتظار بخش مهمی از زندانیان سیاسی است، باید دیگر بار در سطح جهان به افشاء جنایات رژیم پرداخت. وظیفه همه آزادیخواهان و میهن پرستان و نیروهای انقلابی در داخل و خارج از کشور است که با برپایی تظاهرات و بهره گیری از شیوه های گوناگون مبارزه، متحداً برای نجات جان بهترین فرزندان خلق از چنگال دژخیمان رژیم جمهوری اسلامی اقدام کنند.

ما همانطور که بارها اعلام کرده ایم، بار دیگر دست یاری به سوی همه احزاب و سازمانهای مترقی دراز می کنیم و از آنها می طلبیم که با اتحاد عمل و مبارزه مشترک وسیله رهایی دهها هزار زندانیان سیاسی در سرتاسر کشور را فراهم سازند.

از قطعنامه این گردهمایی آمده است:

"ما خواستار آنیم که اعدام آزادیخواهان بیدرنگ متوقف گردد و بازداشت و شکنجه نیروهای مترقی که هدفش تحت فشار قراردادن آنها بمنظور زیر پا گذاردن اعتقاداتشان است، پایان یابد. ما همچنین خواستار آنیم که محاکمات علنی برپایه قوانین قضایی پذیرفته شده بین المللی برگزار شود و مقامات شناخته شده بین المللی اجازه یابند از زندان های ایران بازدید بعمل آورند."



## باید کلیه امکانات را ...

بقیه از صفحه ۱

دشمن را نباید حقیر پنداشت. نباید از نظر دور داشت که به موازات رشد نفوذ سیاسی و سازمانی حزب، هم سران ج.ا. و هم دیگر مخالفان ما خواهند کوشید تا با توسل به انواع شیوه ها پیشرفت ما را متوقف کنند.

رژیم ج.ا. از وارد کردن هیچگونه اتهامی به حزب ما روی گردان نیست و هر وقت می بیند که یکی از حربه هایش کند می شود و کارآیی خود را از دست می دهد، حربه دیگری را به کار می گیرد. ارگانهای جاسوسی رژیم و نیروهای ضد توده ای و ضد کمونیستی به تجربه دریافته اند که تلاش آنها برای بی اعتبار ساختن برنامه ها و شعارهای حزب توده ایران هرچه بیشتر به رسوایی خود آنها می انجامد. با این حال از پا نمی نشینند و در ادامه توده ای ستیزی به انواع ترفندها دست می زنند. مقالات عدیده ای که بویژه در این اواخر در مطبوعات تحت کنترل رژیم و اپوزیسیون ارتجاعی علیه حزب ما انتشار می یابد و جان گرفتن ضد کمونیست های حرفه ای که می کوشند تا حزب ما را "مقصر" همه نابسامانی های گذشته و حال جلوه گر سازند، مؤید این نظر ما است.

فقط با تشکل و انضباط است که ما توده ای ها می توانیم با توطئه های گوناگون رژیم مقابله کنیم. حزب ما وقتی می تواند وظیفه تاریخی خود را در قبال توده های زحمتکش کشور، با افتخار ایفا کند که در آن وحدت اراده، وحدت عمل و انضباط اکید حکمفرما شود. حزب وقتی می تواند به مبارزه خود در راه ایجاد جبهه متحد خلق و سرنگونی رژیم با موفقیت ادامه دهد که یک سازمان منسجم و به هم پیوسته باشد. بدون وجود انضباط اکید و واقعا آهنین، بدون مراعات اصل مرکزیت دمکراتیک، بدون بردباری، جانفشانی و قهرمانی، بدون برقراری پیوند و نزدیکی و در آمیختن با انبوه ترین توده زحمتکش و در درجه اول با توده پرولتر، انجام موفقیت آمیز وظایف خطیری که در برابر ما توده ای ها قرار دارد، امکان پذیر نخواهد بود.

حزب ما، امسال شصت و پنجمین سالگرد تشکیل حزب کمونیست ایران را برگزار می کند. ما توده ای ها افتخار می کنیم که میهن ما یکی از کشورهای نادر جهان است که دارای چنین سابقه تاریخی مبارزه در راه آزادی، استقلال، عدالت اجتماعی، صلح و سوسیالیسم است. باید برگزاری این سالگرد تاریخی را با تحکیم هرچه بیشتر صفوف حزب و تشدید فعالیت هسته های حزبی توأم ساخت. باید با تمام قوا علیه توطئه های ارگانهای جاسوسی رژیم و تبلیغات سوء اپوزیسیون ارتجاعی مبارزه کرد. ما اطمینان داریم که مبارزان توده ای پاسخ دندان شکنی به این نوع تبلیغات کین توزانه و زهرآکین خواهند داد و با بکار بستن رهنمودهای سازمانی، در راه تشدید مبارزه علیه رژیم جنایت پیشه و تجهیز توده ها در راه سرنگونی آن، کلیه نیرو و ابتکارات خویش را بکار خواهند گرفت.

## مبارزه در راه آزادی زندانیان سیاسی را تشدید کنیم

روز ۲۱ اردیبهشت، سالروز، "دت خسرو روزبه، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران و قهرمان ملی کشورما و روز یادبود و همبستگی رزمجویانه با زندانیان سیاسی ایران است. در ایران امروزه ما هزارتن از بهترین فرزندان خلق در زندانها و سیاهچالهای دوزخی رژیم بسر می برند. زندانهای جمهوری اسلامی از مبارزان و رهروان راستین راه آزادی، استقلال، عدالت اجتماعی و صلح از بین کارگران، دهقانان، دانشجویان، روشنفکران، نظامیان، زنان و مردان با گرایش های فکری گوناگون انباشته است. رژیم "تبهکار" ولایت فقیه" برای درهم شکستن روحیه پایداری و پیکار اسیران دربند که یگانه گناهشان آزاداندیشی، میهن پرستی و مردم دوستی است، از بکارگیری هیچ یک از اشکال و وسایل غیر انسانی شکنجه، مدرن یا سنتی، جسمی یا روانی، آن هم در وسیع ترین ابعاد ممکن دریغ نمی ورزد. سرهمبندی دادگاههای فرمایشی با احکام از پیش صادر شده، روانه ساختن انقلابیون به میدان های اعدام و شهادت در زیر شکنجه، سکه رایج این بازار داغ و درفش جمهوری اسلامی است. ولی علیرغم تلاش و تکاپوی دژخیمان و چکمه پوشان رژیم، پایداری در زندان ها بنحودرخشان و روزافزون بچشم می خورد. فرزندان ساحشور خلق که عشقی جز سعادت زحمتکشان و آزادی و سربلندی ایران در بند، در سر ندارند، در زیر شلاق و شکنجه و در برابر جوخه های آتش قرار می گیرند. کم نیستند میهن پرستانی که با گذشتن از جان الهامبخش دیگر مبارزان انقلابی می گردند. نام و خاطره هریک از این شهیدان بدون تردید در سینه انقلابیون پر شور و مردم ارج گذار ایران حفظ می شود. در میان زندانیان سیاسی، تاکنون دهها تن از زندانیان توده ای از جمله رفقا ناخدا افشلی، کبیری، عطاریان، حسین پور، شناسایی، باباخانی با گذر از هفت خون نام و ننگ و شکنجه به قافله شهیدان جنبش انقلابی میهن ما پیوسته اند.

در شرایط کنونی، همه شیفتگان آزادی، استقلال، عدالت اجتماعی و صلح وظیفه دارند در راه رهایی زندانیان سیاسی، دفاع از حقوق زیستی، قضایی و سیاسی آنان و یاری های مادی و معنوی به خانواده های آنها از هیچ تلاش و کمکی دریغ نورزند. زندانیان سیاسی، اسیران اردوگاه خلق در دست دشمن هستند، از این رو چاره همه احزاب و سازمانهای سیاسی و اجتماعی، همه نیروهای آزادیخواه و مترقی و همه شخصیت های انقلابی و دریک کلام، همه نیروهای خلقی در صف واحدی برای آزادی آنها بعنوان یک وظیفه خطیر انقلابی و انسانی دست به عمل بزنند. باید از

## رفیق ایرج اسکندری درگذشت

با نهایت اندوه و تاسف خبر درگذشت رفیق ایرج اسکندری، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران را به اطلاع رفقای حزبی و دوستان و آشنایان او می رسانیم. رفیق ایرج اسکندری یازدهم اردیبهشت ۱۳۶۴ بعد از یک بیماری طولانی، زندگی را بدرود گفت.

ایرج اسکندری در سال ۱۳۸۷، در تهران بدنیا آمد و پس از ختم تحصیلات مقدماتی در ایران، برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت و تحصیلات عالی خود را در آنجا به پایان رساند. در این دوران بود که رفیق اسکندری با افکار مارکسیستی آشنایی یافت و بعد از بازگشت به ایران، همراه با دکتر تقی ازانی و برخی از همفکران خود، مجله "دنیا" را بنیاد نهاد و در فعالیت های انقلابی شرکت جست. رفیق اسکندری در سال ۱۳۱۶ با گروه پنجاه و سه نفر بازداشت شد و به ۵ سال زندان محکوم گردید. بعد از آزادی از زندان در سال ۱۳۲۰ رفیق اسکندری یکی از بنیانگذاران حزب توده ایران بود. او در کنگره اول حزب در سال ۱۳۲۲ به عضویت کمیته مرکزی انتخاب شد و این سمت را تا پایان زندگی حفظ کرد. بعد از یورش وسیع ارتجاع به حزب توده ایران و سایر سازمانهای مترقی، در سال ۱۳۲۵، رفیق اسکندری مجبور به جلا وطنی شد. در سالهای دوری از ایران، رفیق اسکندری به فعالیت سیاسی خود ادامه داد. رفیق اسکندری در کنار فعالیت سیاسی،



اوقات محدود فراغت خود را به کارهای پژوهشی و علمی می گذراند. ترجمه فارسی کتاب کاپیتال اثر دورانساز کارل مارکس، که بخش اعظم آن انتشار یافته، و بخش دیگری آماده چاپ است، از محصولات این رشته از فعالیت اوست.

در گلشت رفیق ایرج اسکندری، مایه بسی تاسف و اندوه است. این حادثه غم انگیز رفقا و دوستان فراوان او را سوگوار ساخته است. ما این حادثه اندوهبار را به اعضاء حزب توده ایران، به دوستان او و به خانواده گرامیش از صمیم قلب تسلیت می گوئیم. کمیته مرکزی حزب توده ایران

## "کنگره زنان کانادا"

### از زندانیان سیاسی و

### توده ای های دربند پشتیبانی می کند.

چندی پیش "کنگره زنان کانادا" سازمان پرنفوذ و اعتبار زنان کانادا، با ارسال نامه ای به سفارت جمهوری اسلامی در کانادا مراتب اعتراض خود را نسبت به سیاست سرکوب آزادیخواهان و ادامه جنگ خانمانسوز ایران و عراق بیان داشتند. در نامه اعتراض آمیز "کنگره زنان کانادا" می خوانیم:

"کنگره زنان کانادا، تبهکاری های رژیم جمهوری اسلامی علیه حزب توده ایران و خلق ایران را محکوم می کند.

ما از جمهوری اسلامی می خواهیم که به جنگ خانمانسوز ایران و عراق که صدها هزار نفر را روانه گورستان ها کرده است، خاتمه دهد. ما خواستار تضمین حقوق دمکراتیک و انسانی زنان در ایران، آزادی زندانیان سیاسی و برچیدن دادگاههای غیر دمکراتیک انقلاب اسلامی هستیم."

عشق شور انگیز و مشترک همه زندانیان سیاسی نسبت به استقلال و آزادی میهن و کینه سوزان آنها نسبت به رژیم تبهکار "ولایت فقیه" برای اتحاد عمل الهام گرفت و قلب ها و دستها را در مبارزه در راه آرمانهای انسانی و میهن پرستانه آنها بیکدیگر پیوند داد. باید با همسنگری و مبارزه مشترک، عرصه را بر رژیم خودکامه تنگ ساخت و دستان خونریز جلادان را قطع کرد و به آنها فرصت نداد تا همچنان با بهره گیری از تفرقه و چندگانگی در صفوف نیروهای مردمی قربانیان تازه ای بر روی دست مردم و جنبش انقلابی میهن ما بگذارد. اتحاد نیروها یگانه ضامن گشودن در زندان ها و پیروزی بر خصم درنده خوی است.

درود آتشین بر همه زندانیان سیاسی ایران  
درود پر شور به خانواده زندانیان سیاسی که در رنج و پایداری دلبدان دربند خود شریکند!



## چهلمین سالگرد پیروزی بر فاشیسم هیتلری و میلیتاریسم ژاپن

بقیه از صفحه

امپریالیسم - حسب می شود.

سیاست نظامیگری ژاپن و پیوستن این کشور به مسابقه تسلیحاتی و نیز زیرپا گذاشته شدن قراردادهای بین المللی درباره منع تولید هواپیماهای بمب افکن استراتژیک در آلمان غربی، همراه با دعوت واشنگتن از متحدانش در ناتو برای شرکت در نقشه "جنگ ستارگان" نمی تواند نگرانی نیروهای صلح طلب را فراهم نیاورد.

امپریالیسم به موازات مسابقه تسلیحاتی به خرابکاری ایدئولوژیک نیز متوسل می شود. رهبران پیمان تجاوز گر ناتو سعی می کنند تا چهلمین سال پیروزی بر فاشیسم و میلیتاریسم را بی اهمیت جلوه گر سازند، مفهوم پیروزی بر فاشیسم را وارونه نشان داده و در صورت امکان مانع تبدیل این جشن بزرگ به مبارزه گسترده ضد فاشیستی و ضد جنگ گردند. زیرا آنها بخوبی می دانند که برگزاری هر چه باشکوهتر چهلمین سال پیروزی بر فاشیسم و میلیتاریسم، که در آن اتحاد شوروی نقش تعیین کننده بعهده داشت، می تواند تبلیغات ضد شوروی بلندقوهای امپریالیستی را خفنی کرده و شرایط همکاری مسالمت آمیز بین دولت ها و خلق ها را فراهم سازد.

رسانه های گروهی امپریالیسم سعی دارند تا مبارزه پیگیر و سرسخت اتحاد شوروی و نهضت جهانی کمونیستی را در راه تامین وحدت عمل کلیه دولت های دمکراتیک علیه فاشیسم در قبال از جنگ جهانی دوم، مسکوت بگذارند. آنها می کوشند، نقش اتحاد شوروی - نخستین کشور سوسیالیستی جهان را در سرکوب فاشیسم و نجات بشریت از بردگی و اسارت بی اهمیت جلوه گرازانند. و این در حالی است که همگان می دانند سرنوشت جنگ در جبهه شوروی - آلمان تعیین شد. از ۲۲ ژوئن (۱۹۴۱) تا ۹ ماه مه ۱۹۴۵ در این جبهه ۶۰۷ لشکر دشمن، یعنی سه و نیم برابر کل نیروهای مسلح آلمان و متحدانش در آفریقای شمالی، ایتالیا، و اروپای غربی نابود شد. مردم شوروی قربانی های پیشماری دادند. در هر دقیقه ۹ - ۱۰ نفر، در هر ساعت ۵۸۷ - ۵۸۸ تن و در هر شبانه روز ۱۴۰۰۰ انسان شوروی جان خود را در راه آزادی میهن خویش و دیگر خلقها قربانی می کردند. ۲۰ میلیون نفر از شهروندان شوروی در جنگ جهانی دوم بهلاکت رسیدند. از هر پنج نفر کشته شدگان در جنگ دو نفر شهروند شوروی بودند. خسارات مادی نیز عظیم بوده ۲۸۵ میلیارد دلار آمریکایی به ارزش سال ۱۹۴۱. مردم شوروی توانستند نه تنها کشور خود را آزاد کنند، بلکه ۱۱۲ میلیون انسان را در اروپا از بردگی فاشیسم نجات دادند.

در سرکوب فاشیسم نهضت های مقاومت در اراضی اشغال شده از قبیل فرانسه، ایتالیا، یونان، نروژ، بلژیک، هلند، دانمارک و غیره به



موشک های میانبرد تا نوامبر سال میلادی جاری، واشنگتن به استقرار موشکهای جدید در اروپای غربی - که نه تنها بسوی کشورهای سوسیالیستی، بلکه در عین حال به سوی کشورهای کرانه دریای مدیترانه، آفریقا، خاور میانه و نزدیک نشانه گرفته شده اند - ادامه می دهد. امپریالیسم آمریکا به تولید انواع سلاحهای شیمیایی و انبر کردن آنها در بیرون از مرزهای آمریکا، یعنی در اروپای غربی و آسیا مشغول است.

امپریالیسم آمریکا در تشدید وخامت در دیگر نقاط جهان نقش مهمی ایفا می کند و سیاست صدور ضد انقلاب را در پیش گرفته است. واشنگتن فعالیت تجاوزکارانه و تدارکات نظامی خود را در آسیا، که یک سوم اهالی کره زمین در آنجا زندگی می کنند، تشدید کرده است. ادامه جنگ اعلام شده آمریکا و هندستان آن علیه جمهوری دمکراتیک خلق افغانستان نگرانی آور است. واشنگتن از باند آدمکشان در کامبوج حمایت می کند. فعالیت نظامی آمریکا در منطقه اقیانوس هند و اقیانوسیه و نیز کوشش درباره سرهمبندی کردن بلوک تجاوزگر نظامی سه جانبه با شرکت واشنگتن، سلول و توکیو، استقلال کشورهای آسیایی را تهدید می کند.

ایالات متحده آمریکا که نقشه سیادت بر جهان را در مخیله خود می پروراند، آزادی و استقلال کشورهای آفریقا و آمریکای لاتین را به مخاطره انداخته است. پس از فاجعه گرنادا اکنون نوبت به نیکاراگوئه رسیده است. واشنگتن می کوشد تا مردم نیکاراگوئه را از آزادی و حق حاکمیت محروم سازد.

کشور وحشانه میهن پرستان لبنانی بدست ارتش اسرائیل متفق استراتژیک آمریکا و دامن زدن به شعله جنگ ایران و عراق و توسعه حضور نظامی آمریکا در منطقه خاور میانه و نزدیک یکی دیگر از مظاهر سیاست ضد بشری

نیروهای تجاوزگر در ایالات متحده آمریکا و برخی از متحدان آن در ناتو و ژاپن سیاست ویژه ای در این مورد در پیش گرفته اند. آنها در صدد تجدید نظر در نتایج جنگ دوم جهانی هستند و بدین منظور کارزار ضد شوروی و ضد کمونیستی گسترده ای راه راه انداخته اند. هدف از این کارزار، تیرش سیاست تجاوز گرانه و سیادت طلبی امپریالیسم و صورت "قانونی" دادن به سیاست نواستعاری است که علیه کشورهای آسیایی و آفریقایی و آمریکای لاتین اعمال می شود.

جشن چهلمین سال پیروزی بر فاشیسم، در شرایط مبارزه سخت سیاست و ایدئولوژیک میان نیروهای طرفدار صلح و آزادی و پیشرفت اجتماعی از سویی و نیروهای ارتجاعی از سوی دیگر، برگزار می شود.

اظهارات اخیر ریگان، شولتز، و این برگر و غیره کلا سیاست دولت ایالات متحده آمریکا نشانگر آن است که امپریالیسم در صدد دستیابی به برتری نظامی است و می کوشد تعادل نظامی و استراتژیک میان ایالات متحده آمریکا و شوروی، میان ناتو و پیمان ورشو از بین ببرد. نباید فراموش کرد که این تعادل مهم تاریخی موجود پی ستون ثبات استراتژیک است و شرایط همزیستی مسالمت آمیز دول دارای نظام های اجتماعی گوناگون را تامین می کند.

باید خاطر نشان ساخت که سیاست امپریالیسم آمریکا با اهداف رسمی و اعلام شده مذاکرات جدید میان اتحاد شوروی و ایالات متحده در ژنو، تضاد آشکار دارد. این اهداف، چنانکه می دانیم، عبارتند از: جلوگیری از مسابقه تسلیحاتی در فضای کیهانی، و قطع آن در کره زمین، تحدید و کاهش تسلیحات هسته ای و تحکیم ثبات استراتژیک.

به همان نسبت که پیشنهادات جدید میخائیل کارباچف دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی در مصاحبه با "پراودا" کام مهمی در راه تامین صلح جهانی بشار می رود، رییس جمهور آمریکا و دیگر محافل رسمی واشنگتن ساز مخالف می زنند و بی پرده از گسترش مسابقه تسلیحاتی و انتقال آن به فضای کیهانی سخن می گویند. واشنگتن اعلام می کند که نقشه "جنگ ستارگان" گویا هدف دفاعی دارد. حال آنکه هدف این نقشه امپریالیسم آمریکا، در واقع تهیه زمینه برای وارد آوردن ضربه نخست هسته ای است. ناگفته پیداست که در صورت میلیتاریزه کردن فضای کیهانی، ایالات متحده حربه جدیدی برای وارد آوردن فشار بر کشورهای نواستقلال بدست خواهد آورد.

امپریالیسم محرک مسابقه تسلیحاتی است. سیاست ایالات متحده آمریکا کماکان تولید هر چه بیشتر سلاحهای تهاجمی، بویژه هسته ای و افزایش مستمر بودجه نظامی است. با وجود اعلام اتحاد شوروی، دایر بر قطع یکجانبه استقرار

سرمایه داری انجام دهد" میخائیل گارباچف گفت: "ما طرفدار بسط و توسعه بیش از پیش همکاری همه جانبه با کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین هستیم. ما پیوسته در راه بسط و توسعه مناسبات عادی و برابر حقوق با کشورهای سرمایه داری مجاهدت می ورزیم".

مبارزه در راه جلوگیری از جنگ هسته ای و همکاری مسالمت آمیز بین کشورها کماکان اساس سیاسی خارجی اتحاد شوروی را تشکیل می دهد. اتحاد شوروی همچنان به قراردادهای و اسناد امضاء شده توسط دولت ها در دوران تشنج زدایی، از آن جمله سند نهایی هلسنکی اهمیت زیادی می دهد. این اسناد نشانگر آن است که چگونه می توان مناسبات بین المللی را برپایه برابری و امنیت جهانی استوار ساخت.



دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی پیرامون مناسبات با ایالات متحده آمریکا اظهار داشت: "رویارویی میان اتحاد شوروی و ایالات متحده آمریکا جنبه مقدر و ناگزیر ندارد. معقوله ترین راه عبارت است از جستجوی راههایی برای عای کردن مناسبات میان دو کشور و ایجاد پل همکاری از هر دو طرف. ولی با توجه به مرحله اول مذاکرات ژنو که پایان یافت به حق می توان گفت که واشنگتن روشی مبنی بر حصول توافق با اتحاد شوروی را اتخاذ نکرده است. محافل معین ایالات متحده آمریکا هنوز می خواهند در جهان و مقدم بر همه از لحاظ نظامی اولویت بدست آورند. ولی این نقشه های بلند پروازانه بی سرانجام است".

علیرغم خواست امپریالیسم، اینک چهلیمین سالگرد پیروزی بر فاشیسم هیتلری و میلیتاریسم ژاپن به نبرد علیه جنگ هسته ای، علیه سیاست تجاوز کارانه امپریالیسم آمریکا، گسترش همکاری میان دولتها تبدیل شده است. این مبارزه در آینده نیز ادامه خواهد یافت. وظیفه همه نیروهای مترقی کشورها، از جمله اعضا و هواداران حزب توده ایران، شرکت در این پیکار هندوش با همه مردم صلح طلب جهان است.

در این میان وظیفه مهم دیگری نیز در برابر میهن پرستان و آزادیخواهان ایرانی قرار دارد که عبارت است از تشدید مبارزه بر پایان دادن به جنگ خانمان براندار ایران و عراق.

تجربیات جنگ جهانی دوم که بشریت مترقی چهلیمین سالگرد آن را جشن می گیرد، دارای اهمیت فوق العاده ای در شرایط حاد کنونی است. این تجربیات به ما می آموزد تا زمانی که تجاوز کار امکان اجرای نقشه های اهریمنی خود را ندارد، باید علیه آن مبارزه کرد. فقط با عمل مشترک همه نیروهای صلح دوست میتوان تمدن بشری را از جنگ نابود کننده هسته ای نجات داد. شوروی ستیزی و کمونیسم ستیزی یکی از حربه های عمده امپریالیسم جنگ افروز است و مبارزه سرسخت و پیکیر علیه آن وظیفه همه نیروهای صلح طلب است.

مبارزه در راه پایان دادن به جنگ های محلی "محدود" همانند جنگ ایران و عراق که امپریالیسم مشوق و مبتکر آن است، از وظایف عمده بشمار می آید. نیازی به تکرار نیست که

جنگ جهانی دوم نیز محصول اختلافات "محلی" نبود. در این مورد می توان از منچوری و حبشه (اتیوپی کنونی) و اسپانیا نام برد. آتش جنگ های "محدود" که امپریالیسم در مناطق مختلف جهان دامن می زد، زمینه ساز شعله ور شدن جنگ دوم جهانی بود. خطر گسترش و تبدیل جنگ های "محدود" به جنگ جهانی، بویژه در شرایط کنونی که وسایل و امکانات کشتار جمعی انسانها از لحاظ کمی و کیفی بر مراتب کامل تر و رشد یافته تر از جنگ جهانی دوم است، امکان پذیر است. به همین سبب پیکار علیه جنگ های "محدود" به مثابه بخش جدایی ناپذیر مبارزه علیه جنگ هسته ای جهانگیر است.

سیاست صلح و همزیستی مسالمت آمیز اتحاد شوروی مانع اساسی در مقابل سیاست سیادت جهانی امپریالیسم آمریکا است. ۲۳ آوریل سال ۱۹۸۵، میخائیل گارباچف، دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی طی سخنرانی در پلنوم کمیته مرکزی، از جمله اظهار داشت: "ابراز همبستگی با کشورها و مللی که در مقابل فشار ارتجاع از آزادی و استقلال خود دفاع می کنند برای ما یک مسئله اصولی است. امپریالیسم می کوشد اقدامهای تلافی جویانه اجتماعی را در ابعاد گسترده، هم در مورد جامعه کشورهای سوسیالیستی و هم علیه کشورهایی که از قید ظلم و ستم استعماری آزاد شده اند و نیز علیه جنبش های آزادیبخش ملی و زحمتکشان کشورهای

رهبری کمونیست ها و دیگر میهن پرستان نقش مهمی داشتند. پارتیزانهای یوگسلاوی، چکسلواکی، بلغارستان، آلبانی و مجارستان نیز قهرمانانه علیه فاشیسم نبرد کردند. مردم کشورهای آسیایی و آفریقایی و آمریکای لاتین هم هر یک در سرکوب فاشیسم سهمی داشتند. مبارزه سرسخت میهن پرستان چین، ویتنام و کره و شرکت ارتش جمهوری خلق مغولستان در تارو مار کردن ارتش ژاپن در منچوری نیز همیشه در خاطره ما زنده خواهد ماند. نقش ارتش های ایالات متحده آمریکا، انگلستان و فرانسه در تسریع پیروزی اندک نبود. ولی این امر بهیچ وجه به معنی آن نیست که گشایش "جنبه دوم" (پیاده شدن نیروهای سه کشور فوق الذکر در اروپای غربی) را به مثابه یک رویداد سترک تاریخی در به ثمر رساندن پیروزی بر فاشیسم بتوان عرضه کرد. هدف از اینگونه تبلیغات رسانه های گروهی امپریالیسم که جز تحریف آشکار حقایق تاریخی نیست، معرفی ایالات متحده آمریکا به عنوان "منجی" خلق ها از اسارت فاشیسم است.

در اینجا باید موضوع مهم دیگری را هم یاد آور شد. ارتجاع جهانی سعی دارد تا واقعیت های تاریخی را که منجر به ائتلاف نیروهای ضد هیتلری گردید تحریف کند. تجربه تاریخی ائتلاف نیروهای ضد هیتلری که بیش از پنجاه کشور جهان را در بر می گرفت، در شرایط مشخص کنونی اهمیت ویژه ای کسب می کند. اگر در مقابله با طاعون فاشیسم، کشورهای دارای نظامهای اجتماعی گوناگون توانستند به ایجاد جنبه واحد ضد هیتلری دست یابند، به چه علت امروز مردم و دولت های جهان نمی توانند و نباید علیه جنگ خانمان برانداز هسته ای در صف واحدی گرد آیند؟

جالب است که امپریالیسم جهانی و در پیشاپیش آن امپریالیسم آمریکا، سعی دارد تا خصلت انقلابهای دمکراتیک خلقی و سوسیالیستی در کشورهای اروپایی و آسیایی را نیز مخدوش جلوه دهد. امپریالیسم می کوشد این انقلابها را به مثابه "صدور انقلاب" از جانب اتحاد شوروی قلمداد کند و وانمود می سازد که گویا این انقلابها مخالف مواد موافقتنامه های "یالتا" و "پوتسدام" است. ریکان و اطرافینش پیشروانه ادعا می کنند که گویا استقرار نظام سوسیالیستی در کشورهای اروپای شرقی و مرکزی یک رویداد تصادفی و حتی "غیر قانونی" است. چنین نظری توهین آشکار به خلق هایی است که با مبارزه قهرمانانه و دادن قربانی های فراوان به راهی اجتماعی دست یافته اند. انقلاب در این کشورها با گسترش مبارزه طبقاتی توده های میلیونی زحمتکشان تحت رهبری کمونیست ها و با پیکار همه میهن پرستان علیه اشغالگران، پیوند ناگسستنی دارد. پیروزی ارتش شوروی که به بردگی در این کشورها پایان داد، شرایط مساعد بین المللی را برای مبارزه خلق ها به اتکاء بر نیروی داخلی خود فراهم آورد.



رفتگان در هنگام استخدام از الویت و حق تقدم برخوردارند و...

اینک، رژیم در حالی همچنان در بوق و کرناى دامنه جنگ می دمد که جنگ خسارات جانی و مالی عظیم و فاجعه باری بر روی دست مردم ایران و عراق گذاشته است. در این جنگ، بنوشته روزنامه "تورنتو استار" (کانادا) ایران تاکنون ۲۰۰ هزار کشته و ۵۶۰ هزار مجروح و معلول (۲۴ مارس ۸۵) و حدود ۱۷ (هزار اسیر، ۱۰ هزار تن مفقود الاثر و نزدیک به ۲ میلیون تن آواره جنگی - که در شرایط دشواری بسر می برند - و بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار خسارت اقتصادی داشته است. خسارات اقتصادی کشور مانا آن پایه سنگین است که به نوشته "تایمز مالی" (چاپ لندن) "دست کم ۲۰ سال طول می کشد تا ایران اقتصاد خود را پس از خاتمه جنگ با عراق بازسازی کند" (۱۹ ژانویه ۸۴).

رژیم با پیگیری سیاست "همه چیز در خدمت جنگ" زندگی اقتصادی و اجتماعی کشور را فلج کرده است. اکنون در شرایطی که بیش از ۴۰ درصد بودجه کشور، پایه دیگر سخن روزی ۲۲۰ میلیون تومان، صرف هزینه های جنگ " برای صدور انقلاب " می شود که خلق ها و زحمتکشان ایران در وضعی دشوار و توانفرسا با فقر و جهل و بیسوادی، بیکاری و بیماری و گرانی، دربدری و خانه بدوشی و نداشتن مسکن مناسب دست بگریبان هستند، بیش از ۷۵ درصد مردم در جهل و بیسوادی بسر می برند، ۷۰ درصد روستاهای کشور از آب آشامیدنی بهداشتی محرومند، بیش از ۲۰ هزار پزشک کم داریم و در استان کردستان به هر ۱۷۲۰۶ نفر یک پزشک و در ایلام به هر ۱۵۷۷۴ نفر یک پزشک و در کل کشور به هر ۱۷ هزار نفر یک دندان پزشک می رسد، میزان مرگ و میر در بین کودکان ۱۲۰ در هزار است، حدود ۲ میلیون مسکن کم داریم، برای رفع تنگناهای صنعتی کشور نیاز به ۲۰۰ هزار نیروی ماهر وجود دارد و کشور با کمبود ۷۰ هزار معلم و ۱۵ هزار دبیر روبرو است... در چنین شرایطی است که کارگران و زحمتکشان، زنان و مردان و جوانان فریاد خشم بقیه در صفحه ۷

## تظاهرات ضد جنگ:

### اعلام جنگ مردم علیه رژیم

بقیه در صفحه ۱

مردم رنج دیده ایران که با تمام وجود، تاثیرات و پیامدهای فاجعه بار هر روز ادامه این جنگ بی معنا را بر زندگی فردی و اجتماعی خود احساس می کنند، به معنای واقعی کلمه از بسر بردن در سایه شوم جنگ و بختک مرگ به تنگ آمده اند، گارد به استخوانشان رسیده است و برای پایان بخشیدن به جنگی که جز کشتار و ویرانی و دربدری و بی خانمانی ره آوردی برایشان ندارد، بگونه ای پرشورتر از پیش کام به میدان مبارزه گلزارده اند.

اتقجار خشم و ناخشنودی مردم در شهرهای مختلف ایران علیه جنگ، آن هم در همین پنجمین سال ادامه آن، یک پدیده اتفاقی یا رویدادی تصادفی نیست، بلکه نتیجه منطقی و یکی از اشکال بروز ناخشنودی توده های مردم در برابر سیاست ضد مردمی ادامه جنگ رژیم است. نمایش های اخیر ضد جنگ با شعارهای "جنگ، جنگ کوپیروزی" و شعارهایی علیه خمینی بعنوان فرمانده کل قوا و سررشته دار اصلی امور در دستگاه حاکمه ج.ا. دارای محتوای نیرومند نه تنها ضد جنگ و صلح خواهانه، بلکه در عین حال ضد رژیم بود. در واقع این رشته تظاهرات با زنجیره ای از دیگر اشکال و جلوه های ناخشنودی توده های مردم از ادامه جنگ و از حاکمیت پیوند ناگسستنی دارد. پیش از این، ناراضایی مردم از ادامه جنگ، به نحوی بارز و در ابعاد وسیع، چهره خود را از جمله در اشکال زیرین نشان می داد؛ امتناع فزاینده زحمتکشان از حضور در جبهه ها، اعتراض کارگران و کارمندان به کسریک روز حقوق در ماه، فرار جوانان از جبهه ها، خود را معرفی نکردن مشمولین، عدم استقبال مردم از فراخوانهای رژیم برای کمک پولی و جنسی به جبهه ها، تبدیل مراسم سوگواری کشته شدگان به کانون گردمایی ضد جنگ و غیره...

ولی نمایش های ضد جنگ اخیر بخاطر حضور بی پروای زحمتکشان، شعارهای توفنده و گسترش سریع دامنه آنها، بیانگر یک تحول کیفی در روند مبارزات توده های مردم علیه سیاست ادامه جنگ رژیم بشمار می آید. زیرا مردم در شرایطی به خیابان ها می ریزند و دست به تظاهرات می زنند که می دانند رژیم درنده خوبرای خفه کردن هرگونه بانگ و آوای صلح طلبانه به وحشیانه ترین وسایل و اشکال سرکوب توسل می جوید. با این وجود، مردم با از جان گذشتگی، پایه کوچی و خیابان می گذارند و بر علیه سیاست ادامه جنگ رژیم، اعلام جنگ می کنند، رژیم نیز برای فرو نشاندن کانون اعتراض و تظاهرات انقلابی مردم تنها با گسیل نیروهای سرکوب گر و با کلوله و دستبند و زندان پاسخ می دهد. فقط در جریان تظاهرات کوی زحمتکشان نشین سیزده آبان، در پی آتش کشیدن پاسداران بروی مردم بیگناهی که نمی خواستند و نمی خواهند خود و فرزندانشان در آتش جنگ خاکستر شوند، چند نفر کشته و بگفته

قائم مقام کمیته های انقلاب اسلامی حدود ۲۰۰ تن بازداشت شده اند. افزون بر آن، رژیم بخاطر احساس خطر جدی از رشد و گسترش دامنه تظاهرات تهران، برای سرکوب آن و لووت کردن ماهیت مترقی نمایش های ضد جنگ و انحراف افکار عمومی جامعه از اندیشیدن به صلح و واکنش در برابر سیاست ادامه جنگ به حربی کثیف، زنگ زده و آزموده خود، در سطحی بی سابقه، متوسل شد. بدین ترتیب که رژیم مشتی اوپاش بی سروپا را بنام "حزب الله" تحت پوشش تظاهرات علیه بی حجابی وارد صحنه کرد و به جان مردم انداخت. این جمع چماق کش و قداره پند دست به آنچنان اعمال پلید، ناشایست و ضد انسانی زدند و آنچنان خشم مردم را پرانگیختند که خامنه ای، رئیس جمهور رژیم، ناگزیر شد ضمن اعتراف صریح به برخی از اعمال وحشیانه آنها همانند حمله به یک مطب و به باد کتک گرفتن دکتر و بیماران، دستور عقب نشینی آنها را تا اطلاع ثانوی صادر کند.

در این رهگذر، رژیم که از روحیه ضد جنگ و ناخشنودی دامن گستر مردم آگاه است برای فروزان نگاه داشتن آتش جنگ به انواع چاره اندیشی های تشویقی و تنبیهی، شرعی و غیر شرعی دست می یازد. ولی با این حال، راه به جایی نمی برد و نمایش های اخیر ضد جنگ خود گواه بارز این مدعاست. چرا که ملامت مردم بدون هرگونه گوشه چشمی به فتوای خمینی که با سوء استفاده از بارهای صادقانه مذهبی مردم که جنگ را "برکت" و "رحمت" و مخالفت با آن را "مخالفت با قرآن" و اسلام اعلام می کند، در کوچی و خیابان دست به تظاهرات می زنند. این به معنای شکست تبلیغات عوام فریبانه رژیم و ژرفای آگاهی مردم از سیاست ایران پر باد ده رهبران جمهوری اسلامی است. با گذشت بیش از چهار سال و نیم از آغاز جنگ مردم دیگر نیک می دانند که سران رژیم به دستاویز اینکه جنگ مسئله اصلی و در راس امور است، ابتدایی ترین حقوق و آزادی های دمکراتیک فردی و اجتماعی را سرکوب می کنند و برای پیشبرد نقشه های ماجراجویانه و جنگ افروزان خود حتی حقوق و خواسته های اولیه حیاتی و انسانی از قبیل حق کار و تحصیل و بهره مند شدن از نعمات زندگی را با مسئله جنگ و شرکت مردم در جبهه های سوزان آن وابسته ساخته اند. مثلا کار به جایی رسیده است که کارگران بیکار را با وعده کمک مالی ناگزیر به رفتن به جبهه ها می کنند یا حتی دریافت سهمیه لاستیک کامیون ها و کمپرسی ها را مشروط به انجام یک ماموریت ۱۵ روزه رانندگان در مناطق جنگی کرده اند، برای دور نگهداشتن دانش آموزان از سیاست و مسائل حاد جامعه و در جبهه نگهداشتن آنها که گاه به اعتراف کارگزاران رژیم تا ۸۰ درصد نفقات یک لشکر را تشکیل می دهند، کلاس درس به راه انداخته اند، برای دیپلمه هایی که شش ماه در جنگ شرکت کنند و جان سالم بدر برند، این امتیاز قائل شده اند که می توانند بدون کنکور به دانشگاه راه یابند و معلولین و به جبهه

## ابدی باد خاطره تابناک رفیق خسرو روزبه



رفیق شهید خسرو روزبه - قهرمان ملی ایران

آزادپنخواه ایران و شخص من هر اقدامی که کرده ایم علیه طبقات حاکمه، علیه حکومت تحت نفوذ طبقات حاکمه و به نفع توده های خلق، بنفع دهقانان و کارگران و سایر طبقات محروم و تحت فشار بوده است. همه اقدامات ما بر اساس تاسیس حکومت ملی، حکومت مردم بر مردم و استقرار حق حاکمیت ملی و بخاطر اعتلاء و آزادی و سربلندی و افتخار و استقلال میهن عزیزمان بوده است."

"اگر عاشق و شیفته سوسیالیسم هستم، با تمام عقل و شعور و منطق و درایت خود برتری اصول آن را بر سایر رژیم ها احساس کرده ام و محرک من در هر عملی که انجام داده ام، آرزوی تحقق این اصول و بالنتیجه ایجاد بنای نوین برای جامعه ایران و سرانجام تامین سعادت و رفاه و سربلندی و آزادی و شرف ملت عزیزم بوده است."

"ما می بایست درباره شناسایی جامعه خود، وضع نسبی طبقات، روحیات انقلابی، اوضاع اقتصادی و هر عاملی که بتواند بنحوی از انحاء در کشف قوانین خاص انقلابی جامعه ایران بما کمک کند مطالعه و بررسی عمیق نماییم و محصول تجربیات تفویک و پراتیک انقلابی خویش را با احزاب کمونیست برادر بمیان گذاریم تا آنها نیز از تجربیات حزب ما استفاده کنند، همانگونه که ما نیز از مجموعه تجربیات انقلابی احزاب کمونیست برادر و دردرجه اول از تجربیات انقلابی حزب کمونیست اتحاد شوروی استفاده کرده ایم و بعدا نیز باید استفاده نماییم."

حزب ما حزب استعمار شکن و مدافع استقلال و تمامیت ارضی کشور است. مقاصد اجتماعی حزب ما همه از منبع بشردوستی و احترام به انسانیت و خدمت به مردم آب می خورد. ما می خواهیم برای همیشه به استثمار انسان از انسان که مادر همه مفاسد اجتماعی است، خاتمه دهیم."

"حزب توده ایران، تشکیلات افسران

در سالروز شهادت رفیق خسرو روزبه، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران و قهرمان ملی کشور ما، ضمن سر فرود آوردن در برابر عظمت روحی او، پاره هایی از واپسین سخنان پرشور و آتشین او در دفاع از حزب و میهن و آرمانهای والای انسانیش را، دیگر بار مرور می کنیم.

"من به اقتضای آتشی که بخاطر خدمت به خلقهای ایران در درون سیندام شعله می کشد، راه حزب توده ایران را برگزیده ام و باید اذعان کنم که جانم، استخوانم، خونم، گوشتم، پوستم و همه تاروپود وجودم این راه را، راه مقدسی شناخته است و تمام سلول های بدن من و تمام ذرات وجودم توده ای است."

"حزب توده ایران به تصدیق دوست و دشمن بزرگترین، اصولی ترین و متشکل ترین حزب دوران ۵۰ ساله مشروطیت ایران است. بزرگترین صفت متمیزه این حزب جنبه انقلابی آنست، حزبی است که بر حسب ضرورت تاریخی بوجود آمده، بر مبنای اصول علمی تشکیل و دارای تفوی و جهان بینی علمی است. حزب توده ایران این افتخار را دارد که قائم به نیروی توده های ملت است و بخاطر منافع مردم تلاش می کند و چون نیروی ملت ها بی پایان و زوال ناپذیر است، حزب توده ایران نیز زوال ناپذیر خواهد بود و ماموریت تاریخی خود را عمل خواهد کرد."

"حزب توده ایران دشمن استعمار و مدافع سرسخت آزادی و استقلال کشور ایران است..."

### تظاهرات ضد جنگ:

بقیه از صفحه ۶

و ناخشودی خود را علیه ادامه این جنگ که تنها بسودامپریالیسم و ارتجاع و به زبان خلقهای ایران و عراق است، بیش از پیش رساتر می سازند و با شرکت در تظاهرات و نایش های ضد جنگ خواستار پایان بخشیدن به آن می شوند. اینک که مردم آگاه میهن ما با کولباری از تجربه شرکت در تظاهرات پیش از انقلاب به صحنه آمده اند، وظیفه احزاب و سازمانهای مترقی و انقلابی و همه دستداران صلح، آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی در ایران، بسیار سنگین است. واقعیت نشانگر آنست که رژیم ادامه جنگ را با هستی خویش در ارتباط می داند و در برخورد با خواست و حرف بر حق مردم جز با چوب و چاق و کلوله پاسخ نمی گوید. از این رو، نیروهای انقلابی بویژه اعضا و هواداران حزب توده ایران وظیفه دارند در متحد و متشکل ساختن و سازماندهی تظاهرات ضد جنگ با همه توان شرکت فعال داشته باشند. باید با بردن شعار "مرگ بر جنگ افروز، زنده باد صلح!" وسیع ترین توده های مردم را به صحنه مبارزه کشاند و اجازه نداد آتش تظاهرات ضد جنگ خاموش شود. باید با هر چه رساتر کردن خروش نیرومند مردم صلح طلب، فریادهای "جنگ، جنگ تا پیروزی" را خفه کرد.

فداکاری عظیم، بشریت از یک ورطه هولناک نجات یافت.

امروز، باز بشریت با خطر جنگ جدیدی روبروست، جنگی که اگر از آن جلوگیری نشود، سیاره ما را منهدم خواهد کرد و مجموعه بشریت را در کام خود خواهد کشید. امروز هم مانند چهل سال پیش، اتحاد شوروی در راس نیروهای صلحخواه جهان قرار دارد و با تمام نیروی خود، برای کاهش و خامت اوضاع بین المللی، برای اجرای اصول همزیستی مسالمت آمیز، و برای تقلیل تسلیحات و خلع سلاح مبارزه می کند. در راس اردوی متجاوز و فتنه انگیز امپریالیسم آمریکا قرار دارد که پیوسته به آتش تشنج دامن می زند، مسابقه تسلیحاتی را شتاب می بخشد و اکنون در صدد است که با کشاندن مسابقه تسلیحاتی به فضای کیهانی، به تشنج در عرصه سیاست بین المللی ابعاد تازه ای دهد. خطر عظیمی بشریت را تهدید می کند، که فقط با مبارزه متحد خلقها، زیر درفش صلح، آزادی و ترقی اجتماعی، میتوان آن را مهار کرد.

چهلیمین سالروز جستجوی آزادی و پیروزی را به حزب بزرگ کمونیست اتحاد شوروی، و تمام خلقهای کشور دوست و برادر تبریک می گوئیم و برای آنها در مبارزه بزرگی که در پیش دارند، کامیابی کامل آرزوی می کنیم.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۶۴

بقیه در صفحه شادباش به کمیته مرکزی

### حزب کمونیست اتحاد شوروی

میلیتاریسم به ثمر رسیده و دشمن غدار بشریت، که در آرزوی تسلط بر جهان بود، در کفایت خود سرکوب شد. در این پیکار بزرگ، خلق و ارتش پر افتخار شوروی، سنگین ترین بار را بدوش کشیدند.

جنگی خشن و سهمگین به نخستین کشور سوسیالیستی من تحمیل شده بود. ولی پاسخی که به راه دشمن داده شد، در هم شکن بود. به ندای حزب کمونیست اتحاد شوروی، خلقهای شوروی بپا خاستند و چون یک تن واحد، در میدانهای جنگ کبیر میهنی، دشمن غدار را زیر ضربه ها نابود کننده قراردادند. فاشیست ها قتل شدند، که در یک جنگ برق آسا، اتحاد شوروی را به زانو در آوردند. ولی بزودی این اهلی کاذب بر باد رفت. ستون فقرات راهزنان هیتلری، در کنار شهرهای مسکو، استالین گراد و لنین گراد در هم شکسته شد و راه ارتش پر افتخار شوروی، برای عقب راندن فاشیست ها و گشودن راه پیروزی نهایی باز گردید. پیروزی ارتش شوروی، پیروزی تمام خلقهای جهان بود. در این راه اتحاد شوروی ۲۰ میلیون از فرزندان خود را قربانی کرد. خسارات وارده به شهرها، به روستاها، به صنایع و به کشاورزی شوروی بی حساب بود. ولی با این

## به مامی نویسند

### کمیته مشترک

اخیرا سپاه و ارتش کمیته مشترکی برای مقابله با نیروهای انقلابی تشکیل داده‌اند. در این کمیته تعدادی از افسران سلطنت طلب و اخراجی ارتش که پس از انقلاب مدتی در زندان بسر می بردند، عضویت دارند. یکی از این عوامل، "لامعی" سرگرد سابق نیروی هوایی است که نسبت به توده ای ها، فدائیان و مجاهدین کینه دیرینه دارد. این شخص در جریان بازجویی و شکنجه رفیق شهید افضل نظارت داشته است.

### مجروحین جنگ و بیمارستانها

تعداد زیادی از مجروحین جنگ در بیمارستانهای مختلف تهران، از جمله بیمارستان فیروزگر بستری شده‌اند. اغلب این مجروحین دچار سوختگی شدید شده‌اند. کثرت مجروحین سبب شد که در ایام عید بیشتر کارکنان بیمارستانها حق استفاده از مرخصی نداشته باشند.

### در "پارس دارو"

محیط آلوده خط تولید آنتی بیوتیک در "پارس دارو" موجب بروز بیماری و اختلال در وضع جسمی اغلب کارگران این قسمت شده است. با این که وزارت بهداشتی به دلایل فنی با ادامه کار این قسمت مخالفت کرده است. اما این قسمت همچنان به کار خود ادامه می دهد.

### بارگشت خسرو شاهی

"اصغر خسرو شاهی" یکی از سرمایه داران فراری به دعوت وزارت صنایع برای پس گرفتن "شرکت پاتریکو" به ایران بازگشته است.

### پول تقلبی و قیمت ارد

گفته می شود که مقدار زیادی پول تقلبی وارد بازار شده است و دولت برای جمع آوری آن اقدام جدی نمی کند. در بازار آزاد قیمت هر دلار ۶۵ تومان و قیمت هر مارک ۲۰ تومان است. ارز دولتی نیز بطور غیررسمی به همین قیمت خرید و فروش میشود. کسانی که به خارج سفر می کنند می توانند با همین قیمت هر چقدر که دلشان می خواهد ارز دریافت کرده و آزادانه از کشور خارج سازند.

## برقرار باد جبهه متحد خلق!

## شاد باش به کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان بمناسبت روز آزادی از یوغ فاشیسم

رفقای ارجمند،

بمراتب وخیم تر از جنگ دوم جهانی خواهد بود. این بار حیات انسان در مجموع خود در معرض ناپودی است.

رفقای عزیز

جمهوری دمکراتیک آلمان، نخستین دولت کارگری - دهقانی در سرزمین آلمان، امروز یکی از پاسداران صلح و امنیت در قلب اروپاست. کشور شما، با پیگیری و ثبات همه کوششهای خود را در این راه مصروف می کند تا هرگز آتش جنگ تازه ای از سرزمین آلمان شعله ور نشود. سیاست صلح جمهوری دمکراتیک آلمان، در سراسر جهان مورد تقدیر است.

ما با استفاده از فرصت برای خلق جمهوری دمکراتیک آلمان و همچنین برای حزب سوسیالیست متحده آلمان کامیابی های بازم بزرگتری در راه مبارزه برای صلح و امنیت در سراسر جهان آرزو مندیم.

با سلامهای سوسیالیستی

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۶۴

پیگرد سرکوب، شکنجه و کشتار آزادیخواهان در ایران شدند. طومار پر شده به سفارت جمهوری اسلامی ارسال گردید.

### آنجلادیویس:

#### ماباید آرآنانی که در ایران

برای آینده ای بهتر

مبارزه می کنند، پشتیبانی نماییم!

در مراسم با شکوهی که به مناسبت ۸ مارس، روز جهانی زنان، در تورنتو (کانادا) برگزار شد، رفیق آنجلا دیویس، مبارز و دانشمند نامدار و عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا، به دعوت کمیته برگزاری در برگیرنده "کنگره زنان کانادا و سازمانهای زنان خلقهای گوناگون مقیم (از جمله سازمان هواداران) تشکیلات دمکراتیک زنان ایران، سازمان هواداران حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران" اکثریت" در این جشن شرکت جست. رفیق آنجلا دیویس طی سخنرانی ۲ ساعته خود از جمله به دفاع پرشور از زنان ایران و مبارزان راه آزادی زنان از زنجیر ستم مضاعف در ایران پرداخت. او از جمله گفت:

"... همه ما باید از آنانی که در ایران برای آینده ای بهتر مبارزه می کنند، آینده ای که برای زنان برابری به ارمغان می آورد و به مردم ایران امکان می دهد که واقعا سرنوشت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی خویش را تعیین کنند، پشتیبانی نماییم."

در جریان برگزاری این مراسم، بیش از ۴۵۰ تن از شخصیت های برجسته ترقی خواه و بشردوست از بین نویسندگان، شاعران، روزنامه نگاران، استادان، کارگران و کارمندان شرکت کننده در این جشن با امضاء گذاردن بر زیر طومار اعتراضی بخاطر رفتار وحشیانه رژیم جمهوری اسلامی نسبت به بهترین فرزندان مبارز خلق ایران، خواستار پایان بخشیدن به

### تصحیح وپوزش

در قطعه شعر "بهار آزادی" در صفحه ۵ شماره ۴۷ "نامه مردم" دو اشتباه چاپی وجود دارد که با پوزش خواهی از شاعر محترم و خوانندگان گرامی آنها را تصحیح می کنیم:

سطر پنجم: براین دریچه زند، باد مزده  
بخش انگشت  
سطر دوازدهم: مقام و منبر او را بر آب می  
بینم

### کمکهای مالی رسیده:

رفقای حزبی در مونیخ (فرانسه) ۲۲۰۰ فرانک  
رفقای نانت (فرانسه) ۱۱۰۰ فرانک  
ر. مرزاوردیخ ۱۰۰۰ مارک  
ر. دنیا ۵۰ مارک  
ر. حسن ادرانکفورت ۱۵۰ مارک  
ر. عسگر از کلن ۷۰ مارک  
رفیق هواداری از کلن ۵۰ مارک  
ر. س. س. ۱۰۰ مارک  
رفقای حزبی در رم ۲۰۰ هزار لیر  
ر. منصور ۱۰۰ هزار لیر  
کمک مالی رفقا در جشن "اوتپتا" به نامه مردم ۲ میلیون لیر  
ر. بهرنگ ۱۰۰ مارک

NAMEH  
MARDOM  
No: 49

P. B. 49034  
10028 Stockholm 49  
Sweden

MAI, 9, 1985